РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым» иадминистрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 апреля 2025 года № 42

ст.Гиагинская

О внесении изменений в постановление первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» от 11 февраля 2021 года № 26 «Об утверждении положения и состава межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования «Гиагинский район»

В соответствии со ст. 15 и ст. 32 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» с изменениями и дополнениями от 27.07.2020 года, Уставом муниципального образования «Гиагинский район», Решением Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 27.04.2023 г. № 73 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район» от 02.10.2021 г. № 489 «О реестре должностей муниципальной службы муниципального образования «Гиагинский район» и в связи с кадровыми изменениями,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменение в постановление первого заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» от 11 февраля 2021 года № 26 «Об утверждении положения и состава межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования «Гиагинский район», состав комиссии изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район» на сетевом источнике публикации «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно - градостроительным вопросам - начальника отдела архитектуры и градостроительства.

Глава муниципального образования

«Гиагинский район»                                                                       А.Н. Таранухин

Приложение № 2

к постановлению главы

муниципального образования

«Гиагинский район»

от 14 апреля 2025 г. № 42
Состав

межведомственной комиссии о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным, и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории муниципального образования «Гиагинский район»
Председатель комиссии:

 - заместитель главы администрации муниципального образования «Гиагинский район» по сельскому хозяйству, имущественно - земельным и архитектурно - градостроительным вопросам – начальник отдела архитектуры и градостроительства

Заместитель председателя комиссии:

 - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Гиагинский район»

Секретарь комиссии:

 - специалист 1 категории отдела архитектуры и градостроительства администрации муниципального образования «Гиагинский район»

Члены комиссии:

       - начальник отдела филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения "Центр гигиены и эпидемиологии в Республике Адыгея" в Шовгеновском, Кошехабльском и Гиагинском районах (по согласованию);
       - главный специалист - эксперт государственной жилищной инспекции Республики Адыгея (по согласованию);

       - заместитель главы администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию);
        - заместитель главы администрации муниципального образования «Келермесское сельское поселение» (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию);

       - заместитель главы администрации муниципального образования «Сергиевское сельское поселение» (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию);

       - заместитель главы администрации муниципального образования «Дондуковское сельское поселение» (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию);
       - заместитель главы администрации муниципального образования «Айрюмовское сельское поселение (в случае работы комиссии в данном сельском поселении, по согласованию).
       В необходимых случаях в состав комиссии включается эксперт проектно-изыскательских организаций с правом решающего голоса и собственники жилого помещения или уполномоченное ими лицо с правом совещательного голоса.

начальник отдела по

общим и кадровым вопросам                                                             Н.В. Руденко

_1234567890.doc
[image: image1.png]